
                                                      
                                                                     

IL CONSIGLIO COMUNALE 
Premesso: 

• che con delibera del Consiglio Comunale  n. 07 del 17.04.2010, esecutiva ai sensi di legge,  è stato 
approvato  bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario 2010, il bilancio pluriennale 
2010/2012 e i suoi allegati; 

• che con delibera del Consiglio Comunale  n. 21 del 25.09.2010 si effettuava la verifica degli 
equilibri di bilancio ai sensi dell’art. 193 del T.U. apportando ad essa le variazioni di bilancio per 
ripristinare l’equilibrio della gestione di competenza; 

• che ai sensi dell’art. 175 T.U., comma 3, è possibile effettuare variazioni al bilancio di previsione 
solo entro il 30 novembre di ciascun anno attuando la verifica di tutte le voci di entrata ed uscita 
compreso il fondo di riserva; 

 
Considerato che in sede di assestamento generale di bilancio, ai sensi dell’articolo 175, comma 8 del 
D.Lgs.267/2000, risulta necessario apportare al bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2010 le 
opportune variazioni al fine di far fronte a sopravvenute esigenze di gestione corrente ed assicurare il 
mantenimento del pareggio di bilancio; 
 
Visto l’elenco delle variazioni da apportare al bilancio, predisposti dall’Ufficio Finanziario,  che allegato  al 
presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

Ritenuto, pertanto di dover procedere, ai sensi dell’art. 175 comma 8 del D. Lgs. 267/2000 alla variazione di 
assestamento generale del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2010; 
 
Dato atto che il Consigliere De Laurentis rileva la mancanza del parere del Revisore al momento della presa 
visione  degli atti; 
 
Dato atto, altresì, che il Consigliere Nasuti Oscar evidenzia che la documentazione relativa al predetto 
oggetto sono stati messi a disposizione solo 48 ore prima; 
 
Il Sindaco risponde che il parere del Revisore è stato acquisto e depositato prima delle 24 ore dalla seduta 
odierna ed è comunque agli atti prima della discussione e della votazione;   

       
Visto il parere rilasciato dall’Organo di Revisione Dott. Ianieri Antonino, che allegato al presente atto ne 
costituisce parte integrante e sostanziale;  

 
Visto il vigente Statuto; 
 
Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n° 267; 

 
Visto il Regolamento di Contabilità; 
 
Con voti favorevoli 9, astenuti 4 (il gruppo di minoranza), espressi nei modi e forme di legge da n. 13 
Consiglieri presenti e votanti, 

 
D E L I B E R A  

 
1. Di  approvare la variazione di assestamento generale al Bilancio di Previsione dell’esercizio 

finanziario 2010 come da prospetto allegato che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente atto.      

2. Di dare atto che con il presente provvedimento sono rispettati il pareggio finanziario e  tutti gli 
equilibri di bilancio stabiliti dal comma 1 dell’art. 193 del D. Lgs.267/2000. 

3. Di trasmettere copia della  presente deliberazione al Tesoriere  Carichieti filiale di Piane d’Archi a 
cura del Responsabile del Servizio Finanziario. 

4. Di rendere il presente atto, stante l’urgenza di provvedere e previa separata votazione che riporta lo 
stesso esito della precedente, immediatamente eseguibile. 
 
 

Fatto, letto e sottoscritto. 

 

                   IL SINDACO                                                                       IL SEGRETARIO 
                   (Rag. Donato Di Santo)                                                         (Dr. Domenico acconcia) 


